e PODER LEGISLATIVO
1 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°  JIb - 2020
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do senhor Prefeito Municipal,
através da Secretaria de Obras, conserto,
encascalhamento e patrolamento da rua
Martha Arlete, Bairro Promorar."

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de
Vereadores, após tramitação regimental em conformidade o que
determina o regime interno, solicita do Poder Executivo Municipal através
da Secretaria de Obras, conserto, encascalhamento e patrolamento com
urgência da rua Martha Arlete no bairro Promorar, bem como
desobstrução de bueiros.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente matéria em virtude
das várias reclamações da comunidade pela falta de trafega bilidade, com
a presença de vários buracos e valas na referida via, segundo o morador
do local, senhor Darci Domingues tem alguns bueiros obstruídos que
fazem com que a água da chuva corte por cima da via abrindo enormes
valetas, com isso necessita-se que seja feito um trabalho de desobstrução
de bueiros, para que assim o trabalho obtenha um bom resultado.

Desta forma contamos com a sensibilidade do senhor Prefeito
municipal e dedicação do Senhor Secretário de obras para que este pleito
seja atendido o mais breve possível.

À apreciação dos senhores vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 23 de Junho de 2020.

Ve . ar ano axeira
Presidente d Câmara

CÂMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVA DO SUL - RS

APROVADO 	 ,

Sei®rio

Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: www.camprpcacapava.rs,pov.br Email: mariano.mteixeira(hotmaiLççrn Fone: (55) 3281-2044 12428